a%F Prefeitura Municipal Vitoria

Balanco Orcamentario - Anexo 12

Balanc¢o / 2008

BALANCO CONSOLIDADO

RECEITA

DESPESA

Titulos

Previséo

Execucéo

Diferencas

Titulos

Fixacao

Execucdo

Diferencas

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DE RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES

942.474.129,00
318.120.000,00
38.392.143,00
35.002.463,00
4.719.000,00
590.021.889,00
39.382.602,00
-83.163.968,00
172.647.825,00
95.456.685,00
60.000,00
86.000,00
75.263.461,00
1.781.679,00
38.200.982,00
38.200.982,00

1.021.681.639,51
325.568.179,12
40.527.911,27
34.553.985,70
9.415.106,61
678.151.632,09
29.578.793,18
-96.113.968,46
29.650.647,44
8.154.668,86
1.798.146,61
16.196,46
18.859.609,82
822.025,69
44.339.473,22
44.339.473,22

-79.207.510,51
-7.448.179,12
-2.135.768,27

448.477,30
-4.696.106,61
-88.129.743,09
9.803.808,82
12.950.000,46
142.997.177,56
87.302.016,14
-1.738.146,61
69.803,54
56.403.851,18
959.653,31
-6.138.491,22
-6.138.491,22

CREDITOS ORCAMENTARIOS E SUPLEMENTARES
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DIVIDA
CREDITOS ESPECIAIS
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
CREDITOS EXTRAORDINARIOS
RESERVA DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDE!
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.230.545.349,00
946.178.000,00
378.517.915,00
9.548.000,00
513.341.903,00
44.770.182,00
284.367.349,00
265.364.223,00
5.504.300,00
13.498.826,00
2.853.114,00
2.680.514,00
2.680.514,00
172.600,00
172.600,00
0,00
8.783.206,00
10.000,00

1.090.159.288,13
879.319.024,50
370.813.094,13
8.175.194,02
456.006.008,82
44.324.727,53
210.840.263,63
192.092.763,53
5.428.000,00
13.319.500,10
2.283.796,56
2.280.046,56
2.280.046,56
3.750,00
3.750,00

0,00

0,00

0,00

140.386.060,87
66.858.975,50
7.704.820,87
1.372.805,98
57.335.894,18
445.454,47
73.527.085,37
73.271.459,47
76.300,00
179.325,90
569.317,44
400.467,44
400.467,44
168.850,00
168.850,00
0,00
8.783.206,00
10.000,00

Subtotal

1.158.322.936,00

1.095.671.760,17

57.651.175,83

Subtotal

1.242.191.669,00

1.092.443.084,69

149.748.584,31

MOVIMENTAGOES FINANCEIRAS
REPASSE RECEBIDO
REPASSES PREVIDENCIARIOS RECEBIDOS PEL

0,00
0,00

22.499.999,96
12.623.498,37

-22.499.999,96
-12.623.498,37

MOVIMENTAGCOES FINANCEIRAS
REPASSE CONCEDIDO

46.516.782,00

35.121.085,79

11.395.696,21

Subtotal

0,00

35.123.498,33

-35.123.498,33

Subtotal

46.516.782,00

35.121.085,79

11.395.696,21

Soma

1.153.322.936,00

1.130.795.258,50

22.527.677,50

Soma

1.288.708.451,00

1.127.564.170,48

161.144.280,52

DEFICIT TOTAL

135.385.515,00

0,00

135.385.515,00

SUPERAVIT TOTAL

0,00

3.231.088,02

-3.231.088,02

TOTAL

1.288.708.451,00

1.130.795.258,50

157.913.192,50

TOTAL

1.288.708.451,00

1.130.795.258,50

157.913.192,50

E Hicszon Marcel Salazar Pinto
Gererte de Contabilidade
Contador - CRCES 6387
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